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Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 

Wejście: Boże Coś Polskę # 499 

Ofiarowanie: Cóż Ci Jezu Damy #68 

Komunia: Idzie, idzie Bóg prawdziwy # 78    

Dziękczynienie: Kłaniam się Tobie  #96 

Wyjście: Nie Rzucim Chryste #548 
 

Czytania na dziś: 
I- Czytanie z I Księgi Królewskiej (1 Krl 17, 10-16) 

II- Czytanie z Listu do Hebrajczyków (Hbr 9, 24-28) 

Psalm: Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę swego. 

Ewangelia: Według Św. Marka (Mk 12, 38-44) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona będzie    

za dusze ŚP.  Karola Kamińskiego,  

w 14tą rocznicę Jego śmierci.  

Boże, miłosierny Panie, obchodząc 

rocznicę śmierci Twojego sługi Karola, 

wysłuchaj łaskawie naszych modlitw, 

prosimy abyś przyjął Karola do 

społeczności Twoich świętych. 

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.  

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie, a światłość 

wiekuista niechaj mu świeci.  

Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. 

Amen. 

 
„Błogosławieni ubodzy w duchu, 

albowiem do nich należy królestwo niebieskie... …” 
  

 

 
 

Obłuda i wdowi grosz (ks. Szymon Nosal) 
Dzisiejsze czytania mszalne wzywają nas do praktykowania prawdziwej pobożności. Pan Jezus zresztą często 

mówił do swoich słuchaczy o tym, że warunkiem wejścia do królestwa niebieskiego nie są same słowa i deklaracje 

o miłości Boga, ale czyny to potwierdzające – pełnienie w życiu woli Bożej. Zgodność naszego życia z wiarą to 

prawdziwa pobożność. Do takiej pobożności Pan Jezus wzywał kiedyś i wzywa dzisiaj także nas. Nie oczekuje 

wielu pięknych słów, deklaracji naszych przekonań. On przecież dobrze zna nasze wnętrze. Nie musimy Mu o 

tym kwieciście mówić, ale żąda od nas ofiarnego chrześcijańskiego życia. Żąda czynów, które by potwierdzały 

to, co wypowiadają usta. 

Ostrzega nas, jak kiedyś ostrzegał swoich słuchaczy przed obłudą faryzeuszy, którzy swoim życiem zaprzeczali 

prawdziwej pobożności. Owszem, mówili o pobożności i jako przywódcy religijni nawoływali do niej ludzi, ale 

sami robili wszystko tylko na pokaz, żeby ich inni chwalili. Nie tak ma być u nas. Ma być jak w życiu owych 

wdów z czytań mszalnych. 

Były one dwie – ta z Sarepty, żyjąca za czasów proroka Eliasza, i ta z Ewangelii. Obie uczą nas, jak należy 

korzystać z rzeczy materialnych. Obie umiały się pogodzić ze swoim ubóstwem i dlatego były wewnętrznie 

wolne. Nie przywiązywały się do rzeczy materialnych i całkowicie zawierzyły się Bożej opatrzności. Kobieta z 

Sarepty za podzielenie się w swej nędzy ostatnim kęsem chleba z głodnym prorokiem w nagrodę otrzymuje 

obietnicę: „Dzban mąki nie wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do dnia, w którym Pan spuści deszcz 

na ziemię” (1 Krl 17,14). Ta z dzisiejszej Ewangelii została wyróżniona pochwałą samego Pana Jezusa: „Ta uboga 

wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im 

zbywało; ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała, całe swe utrzymanie” (Mk 12,43-44).  
                                                         

http://www.polishcatholicmission.org/


OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
Kącik Finansowy 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $293. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    
    

      

 

 

Następna Msza Św. – 8go grudnia 
Nasza kolejna comiesięczna msza Św. Odbędzie się 8 go grudnia, jak zawsze o godz. 13:30 w kaplicy Św. Faustyny, 

kościół St. Ann - Bartlett.  
 

Święto Niepodległości Polski 
 

 

Narodowe Święto Niepodległości to dla Polaków jedno z najważniejszych świąt państwowych. Po 123 latach 

zaborów – niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków – nasz kraj 

odzyskał suwerenność. 

Jak co roku, tradycyjnie w południe, hymn wybrzmi na Placu Piłsudskiego w Warszawie podczas uroczystości 

państwowych. Do akcji dołączą także m.in. hejnaliści z Kościoła Mariackiego w Krakowie i hejnaliści Zamku 

Królewskiego w Warszawie, którzy Hymn zagrają przed tradycyjnym hejnałem. Do akcji można się również 

przyłączyć w pawilonie kulturalnym „Niepodległa. Miejsce Spotkań” w warszawskich Łazienkach Królewskich. 

Przede wszystkim jednak wspólne śpiewanie hymnu zadeklarowali organizatorzy z całej Polski, od Zakopanego 

po Puck i od Kostrzyna nad Odrą po podlaski Gródek. 
 

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała uwolnionemu z twierdzy magdeburskiej Józefowi 

Piłsudskiemu władzę wojskową i naczelne dowództwo podległych jej wojsk polskich. Tego samego dnia 

Niemcy podpisały zawieszenie broni kończące działania bojowe Wielkiej Wojny.  

Poprzez walkę z niemieckim i sowieckim totalitaryzmem, działalność w strukturach Państwa Podziemnego, 

antykomunistyczny opór społeczny i wielki zryw Solidarności, poprzez budowanie dojrzałego społeczeństwa 

czerpiącego z wielowiekowej spuścizny Rzeczpospolitej, i codzienny wysiłek zmierzający do rozwoju 

cywilizacyjnego naszego społeczeństwa, Polacy wnieśli w XX wieku wielki wkład w dorobek cywilizacji 

Zachodu.   

 
 

Święto Dziękczynienia – Thanksgiving 
 
 

Święto Dziękczynienia to najbardziej amerykańskie ze wszystkich 

obchodzonych świąt. Przede wszystkim to święto, kultywujące więzi rodzinne, 

jest okazją do ogniskowania bliskości i wspólnej refleksji nad minionym 

rokiem i podziękowania Bogu za otrzymane dary i nadzieję, siłę do sprostania 

nadchodzącym nowym zmaganiom. Niech to będzie także okazja do refleksji 

nad jednym, czy w ogóle jesteśmy Bogu wdzięczni za to, kim jesteśmy, za 

nasze życie i jego codzienne wyzwania.  

W związku ze zbliżającym się świętem - Życzymy Wszystkim spokojnego, rodzinnego Święta Dziękczynienia, 

pełnego radości, wdzięczności i ciepła. Życzymy cudownej, ciepłej rodzinnej atmosfery przy świątecznym 

stole. Otwartych serc, harmonii, miłości, radości i wdzięczności oraz smacznego indyka!!! 

 
O Jezu, Boże wiekuisty, dziękuję Ci za niezliczone łaski i dobrodziejstwa Twoje. Niech każde uderzenie serca 

mojego będzie nowym hymnem dziękczynienia ku Tobie, Boże. Każda kropla krwi mojej niech krąży dla Ciebie, 

Panie; dusza moja - to jeden hymn uwielbienia miłosierdzia Twego. Kocham Cię, Boże, dla Ciebie samego. 

Amen! (Dz. 1794) 

 
 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2024/25 roku (w j. polskim) 
 

Grudzień Styczeń Luty 

8 - Msza Św. (13:30) 

25 – Boże Narodzenie 

12 - Msza Św. (13:30)  9 - Msza Św. (13:30)  

 


